



## ประกาศเทศบาลตำบลปากน้ำหลังสวน

### เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมแซมปรับปรุงผิวจราจรและระบายน้ำ ซอยบางสมบูรณ์ ๔ ด้วยวิธี ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลปากน้ำหลังสวน มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมแซมปรับปรุงผิวจราจรและระบายน้ำ ซอยบางสมบูรณ์ ๔ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาค้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๗๔๔,๓๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสี่หมื่นสามร้อยบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบลปากน้ำหลังสวน ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๙๒๖,๒๕๐.๐๐ บาท (เก้าแสนสองหมื่นหกพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลปากน้ำหลังสวนเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้อัดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วน

ตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๓ ถึงวันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๓ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือ [www.paknamlangsuan.go.th](http://www.paknamlangsuan.go.th) หรือ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๗๗๕๖๑๐๖๑ ต่อ ๑๐๒ ๑๐๓ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายังเทศบาลตำบลปากน้ำหลังสวน ผ่านทางอีเมล [5860413@dla.go.th](mailto:5860413@dla.go.th) หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๓ โดยเทศบาลตำบลปากน้ำหลังสวนจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือ [www.paknamlangsuan.go.th](http://www.paknamlangsuan.go.th) และ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ในวันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๓



ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายวิชัย อนันตเมฆ)

นายกเทศมนตรีตำบลปากน้ำหลังสวน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมปรับปรุงผิวจราจรและคูระบายน้ำ ซอยบางสมบูรณ์ ๔ หมู่ที่ ๓ ตำบลปากน้ำ อำเภอลำสนธิ จังหวัดชุมพร  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลปากน้ำลำสนธิ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๘๕๒,๕๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนห้าหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ซ่อมแซมปรับปรุงผิวจราจรและคูระบายน้ำ ซอยบางสมบูรณ์ ๔ หมู่ที่ ๓ ตำบลปากน้ำ อำเภอลำสนธิ จังหวัดชุมพร กว้าง ๔ เมตร ยาว ๓๗๕ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร พร้อมซ่อมคูระบายน้ำเปลี่ยนผาคูระบายน้ำ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๗๔๔,๓๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสี่หมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายอุทัย พรหมชาติ ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ จ.ส.อ.สุรพงศ์ แผงแสง กรรมการ
  - ๖.๓ นางสาววิษณารินทร์ เหลืองจิระโชติกาล กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ซ่อมแซมปรับปรุงผิวจราจรและระบายน้ำ สายบางสมบูรณ์ 4

ปริมาณงาน ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร ยาว 375.00 เมตรหนา 0.05 เมตร พร้อมซ่อมระบายน้ำเปลี่ยนฝาระบายน้ำ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลปากน้ำหลังสวน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	- งานชุดรีดผิวทางแอสฟัลท์เติม (ขนทิ้ง)	ตร.ม.	1,500.00	8.92	13,380.00	1.3826	12.33	18,499.19
2	งานผิวทาง				-	-		-
	- งาน Prime Coat	ตร.ม.	1,500.00	28.25	42,375.00	1.3826	39.06	58,587.68
	- งาน ASPHALTIC CONCRETE ปูบน Prime Coat	ตร.ม.	1,500.00	402.21	603,315.00	1.3826	556.10	834,143.32
3	งานเครื่องหมายจราจร				-			-
	- สีเทอร์โมพลาสติก กว้าง 0.10 ม	ตร.ม.	75.00	416.00	31,200.00	1.3826	575.16	43,137.12
4	งานระบายน้ำ				-			-
	- ฝาระบายน้ำ	ฝา	726.00	557.86	405,006.36	1.3826	771.30	559,961.79
	- งานซ่อมระบายน้ำ	เมตร	726.00	229.14	166,355.64	1.3826	316.81	230,003.31
5	งานอื่นๆ							
	- บ้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1					
<b>TOTAL</b>								<b>1,744,332.40</b>
หนึ่งล้านเจ็ดแสนสี่หมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน								<b>1,744,300.00</b>

- ① ผลรวมค่างานต้นทุน (ราคาทุน) ประเภทงานก่อสร้างทาง =
- ② ผลรวมค่างานต้นทุน (ราคาทุน) ประเภทงานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม =
- ③ ผลรวมของค่าใช้จ่ายพิเศษ ตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง =
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษ ตามข้อกำหนด =  $1 + \textcircled{3} / (\textcircled{1} \times \textcircled{4} + \textcircled{2} \times \textcircled{5})$  =
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง ซึ่งได้รวมค่าใช้จ่ายพิเศษ ตามข้อกำหนดฯ (FACTOR  $F_N$ ) =  $\textcircled{4} \times \textcircled{6}$  =
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งได้รวมค่าใช้จ่ายพิเศษ ตามที่กำหนดไว้แล้ว =  $\textcircled{5} \times \textcircled{6}$  =

=	1,261,632.00
=	0
=	0
=	1.3826
=	0
=	1
=	1.3826
=	0

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

( นายอุทัย พรหมชาติ )

ลงชื่อจ.ส.อ.

( สุรพงศ์ แผงแสง )

ลงชื่อ

( นางสาววิษณารินทร์ เหลืองจิรโชติกาล )

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

ลงชื่อ

( นายพงศ์ศักดิ์ หน่อสารถ )

ปลัดเทศบาล

เห็นชอบ

( นายวิชัย อนันตเมฆ )

นายกเทศมนตรีตำบลปากน้ำหลังสวน

ตรวจสอบ